
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALEE ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI” DI CATANIA

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.0.C. AFFARI GENERALI

n__3 1aa_n? EER 79
| OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo a favore della Fondazione Banca degli Occhi del Veneto

ONLUS di Venezia, per la fornitura di tessuti per trapianto c chirurgia oculare nel mesedi
Novembre 2021 - CIG 3026576984.

L'anno 2022, il giono O del mese di FEGERA(O, in Catania, presso la Sede

dell'U.O.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell'attività amministrativa, adottato con

Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019,e che viene emanato nel rispetto ed

in applicazione dei principi dicui all’art. 5, comma 2 del precitato Regolamento, nell’ambito delle

‘competenze delegate individuate dall'art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.0.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Richiamata la deliberazione n. 222 del 08/03/2019, con la quale è stata rinnovata, con

valenza triennale, (scadenza fissata al 31/12/2021) la convenzione con la Fondazione Banca degli

Occhi del Veneto ONLUS di Venezia, per la fornitura di tessuti per trapianto e chirurgia oculare,

servizi e colture di cellule staminali del limbus comeale;

Vista la fattura n. 565 PAdel 30.11.2021 di € 2.120,00, corredata di elenco degli interventi

effettuati dal 01.11.2021 al 30.11.2021, esente IVA, emessa dalla Fondazione Banca degli Occhi del

Veneto Onlus di Venezia, per l’approvvigionamentodi tessuti oculari, per un intervento di Comea

pre - tagliata per endocheratoplastica, a favore dell’U.O.C. di Oftalmologia del P.O. Garibaldi -

Nesima;

Accertato che, al fine di procedere al pagamento, con nota prot. n. 4371/AA.GG del

17.12.2021, è stata chiesta apposita dichiarazione attestante gli interventi effettuati dal 01.11.2021

al 30.11.2021 al Responsabile dell’U.O.C. di Oftalmologia;

pagina 1-4



Che, con nota del 22.12.2021, acquisita al ns. prot. n. 4489/AA.GG del 29.12.2021, il Dott.

Buccoliero Donato, Dirigente Medico dell’U.0.C. di Oftalmologia di quest'ARNAS, dichiara la

regolare esecuzione dell'intervento e l'utilizzo del tessuto di cui all'allegato della fattura di che

trattasi;

Che, in conformità del disposto di cui all'art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla

Leggen. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara (CIG),

attribuito al presente affidamento, dall'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,

servizi e forniturerisulta essereil seguente: CIG 3026576984;

Visto, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), prot. n. INPS 28116030

del 11.10.2021 con scadenzavalidità 08.02.2022, emesso dall'INAIL, con la quale si dichiara che il

soggetto identificato risulta essere regolare nei confronti di I.N.P.S. e IN.A.LL.;
Considerato che occorre procedere alla liquidazione della fattura di che trattasi;
Visto l'elenco di liquidazioni PL 41 del 28.01.2022, con Numero Ordine NSO 691 del

31.12.2021, chesi allega in copia al presente Atto per costituirne parte integrante;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione a fronte

dell'intervento di cui alla fattura di che trattasi, effettuatonel mese di Novembre 2021, autorizzando

la spesa della somma complessiva di € 2.120,00, esente IVA, sul c.e. 20001000019 dell'esercizio
2021, Aut. 110 - Sub 85;

DETERMINA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto che, l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 41 del 28.01.2022, con numero

Ordine NSO 691 del 31.12.2021, chesi allega în copia al presente Atto per costituime parte integrante
Che,in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla

Legge n. 217/2010, aifini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara (CIG),

attribuito al presente affidamento, dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture risulta essere il seguente: CIG 3026576984;

Visto, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), prot. n. INPS 28116030

del 11.10.2021 con scadenza validità 08.02.2022, emesso dall’INAIL, conla quale si dichiara cheil
soggettoidentificato risulta essere regolarenei confronti di IN.P.S. e LN.A.LL.;

Procedere alla liquidazione del corrispettivo alla Fondazione Banca degli Occhi del Veneto

Onlus di Venezia, della fattura n. 565 PA del 30.11.2021 di € 2.120,00, esente IVA, per

pagina 24



l'approvvigionamento di tessuti oculari, per un intervento di Comea pre tagliata per
endocheratoplastica, a favore dell’U.0.C. di Oftalmologia del P.O. Garibaldi - Nesima;

Autorizzare, la somma complessiva di € 2.120,00, esente IVA, sul c.e. 20001000019

dell'esercizio 2021, Aut. 110 - Sub 85.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della fattura sopracitata alla Fondazione Banca degli Occhi del Veneto Onlus di Venezia,

a fronte dell’effettuazionedell’interventodi che trattasi.

Il Responsabile del procedimento
/ Re Il Direttoredel Settore Affari Generali

pagina 34



U.0.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio_ZOZ
Autorizzazione n. O - Su _8S

Conto _ 010001

Si confermala suindicata disponibilità rilevata dal e si iscrive nelle pertinenti

utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. “| \omico Finanziario e Patrimoniale”

- Dott. G. Roccella -

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura del

| sig , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 44



ARNAS. GARIBALDI

P.ZZA SANTA MARIA DI GESU’ 5 AIBIC

CATANIA (CT) ITALIA, CAP: 95123
C.F. e P.IVA 04721270876

tipi a0-garibaldi.ct.t

Tel : (+39) 0987591111

Esercizio 2021

VETERINARI  RIElencodi Liquidazioni n

Provvedimento: PL 2022-41 - del 28/01/2022 Liquid. del corrisp. a favore della Fondazione Banca degli Occhi del
Veneto ONLUS di Venezia,perla fornitura di tessuti per trapianto e chirurgia oculare nel mese di
Novembre 2021 - CIG 3026576984.

Autorizzazione: UA - 2021 - 110-85 Liquid. del corrisp. a favore della Fondazione Banca degli Occhidel
Veneto ONLUSdi Venezia, per la fornitura di tessuti per trapianto e
chirurgia oculare nel mese di Novembre 2021 - CIG 3026576984.

Conti Autoriz: Codice Descrizione

20001000019 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI

Beneficiario: 458 FONDAZIONE BANCA DEGLI OCCHI VENETO ONLUS

— Documento - Liquidazione Importo
Tipo - Anno -  Num- Data Anno - Num - Riga - N.Sca DtSca

N.Dt.DOE.: 565 PA- 30/11/2021 2021 - 200864 » 1 + 1 otiv2izozz 2120,00
Estrsegi 41 - 2021 - 20198- 07/12/2021 Conto Scadenza: 20001000019 - ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI

CIG: 3026576984 - APPROVIGIONAMENTO DI TESSUTI
OCULARI PER UO. DI OFTALMOLOGIA

Utente: GRAZIA PRIVITERA Ritenuta Car.Ento Car. Prest.
IV01 - RITENUTA PER SPLIT PAYMENT 0,00 000

Totale Beneficiario: 2 120,00

Totale Autorizzazione: 2120,00

Totale Provvedimento: 2/120,00

Il responsabile compilazione del dei
sesta Rasun

i N

io hynIl dirigente del settore P
“Stampato il:28/01/2022 Pagina 1 di1


